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 مصطفی قاسمیان  

امیرمهدی ژوله درباره بازی در 
سریال تلویزیونی »چوب خط« 
نوشته رابطه او و صداوسیما در 
دوره ای پر از گلایه و دلخوری 
بــوده که بخشی از آن به دلیل 
قصور خـــودش بـــوده و از تلویزیون بــه عنوان 

خانه اش یاد کرده است.

پوریا شکیبایی فرزند زنده یاد 
خــســرو شــکــیــبــایــی، از روز 
چهارشنبه هفته جاری با فیلم 
»مشمشه« به کارگردانی شاهد 
آنلاین  سینمای  در  احمدلو، 
حضور خواهد داشت. این اولین تجربه حضور او 

در یک فیلم بلند است.

محمدرضا گلزار قطعه جدیدش 
به نام »میشه برگردی« را منتشر 
کرد. او به تازگی قطعه »به دادم 
برس« را نیز منتشر کرده بود. 
این بازیگر با سریال »گیسو« در 

راه نمایش خانگی است.

ــاری در گفت وگو با  مهوش وق
ایسنا از بالا بــودن هزینه های 
ــاری هــمــســرش محسن  ــم ــی ب
قــاضــی مــرادی صحبت کــرده 
و گفته است که انتظار کمک 

مالی نــدارد و خواستار همراهی افــراد برای 
آسان تر شدن تهیه داروهای همسرش است.

چهره ها و خبر ها

از  تصویری  چــاوشــی  محسن 
خودش در کنار شهاب حسینی 
منتشر کرده و نوشته است: »هم 
رفــیــق«. مدتی پیش اخباری 
غیررسمی درباره حضور او در 

برنامه »همرفیق« منتشر و سپس تکذیب شد.

گلاره عباسی در »کافه آپارات«، 
درباره گریم متفاوتش در »ابلق« 
ــت داشته  گفته اســت کــه دوس
زشت شود و این چالش خوبی 
برای بازیگر است. او برای این 

فیلم سیمرغ بهترین بازیگر مکمل زن را کسب کرد.

 خشونت در نمایش خانگی
 بالا گرفته است!

یک منتقد سینما از بالا گرفتن دوز خشونت در 
سریال های در حال پخش شبکه نمایش خانگی و 

تاثیر نامطلوب آن بر مخاطب گفت.
محمدتقی فهیم در گفت وگو با ایسنا در این باره 
اظهار کرد: »در سریال هایی که این روزها در نمایش 
خانگی پخش می شود، خشونت عاملی برای ایجاد 
جذابیت شده است. این در حالی است که در جامعه 
ما این اتفاقات خشن به این شکل و به این شدت 
نیست؛ نه این که جامعه خشن نباشد، در جامعه 
خشونت وجود دارد، اما چون بلد نیستند بر اساس 
ویژگی های سینمای اجتماعی درام را خلق کنند، 
به این سمت می روند که جذابیت کارشان را حول 
محور خشونت قرار دهند. این آثار تاثیر نامطلوبی 
را بر مخاطب خودش می گذارد. حتی در برخی از 
سریال های تلویزیونی هم خشونت غیرمتعارف به 
تصویر کشیده می شود.« وی ادامه داد: »در سینمایی 
که ژانر دارد، خشونت متناسب با ژانر خودش وارد 
درام می شود. اگر ما سینمای ژانر داشته باشیم 
خشونت در چهارچوب ژانر معنا پیدا می کند؛ زیرا 
به هر حال خشونت می تواند رویکردهای درام را 
باورپذیر کند. مثلا فیلم جنگی نمی تواند بدون کشت 
و کشتار و تیراندازی باشد اما از آن جایی که ما فاقد 
ژانر هستیم، همه خشونت ها در یک گونه با عنوان 

سینمای اجتماعی متبلور شده  است.«
فهیم توضیح داد: »اگر خشونت را به عنوان یک فعل 
ضدقانونی و غیراخلاقی قبول داریم، این باور باید از 
ابتدای اثر در تار و پود اثر تنیده باشد و نفی خشونت 
کند، نه این که خشونت امری جذاب برای ادامه دیدن 
اثر شود.« "فهیم "سپس با انتقاد از سریال »قورباغه« 
گفت: »مثلا در سریال قورباغه به جز تیراندازی و قتل، 
فریادها و صداها، برخوردها و فضاسازی ها هم نوعی 
خشونت را القا می کند. خشونت فقط کشت و کشتار 
نیست. این کارها همه چیزش خشن است. در پایان 
قسمت اول سریال چند نفر کشته می شوند و سریال با 
صحنه هایی به شدت خشن و بی نتیجه تمام می شود؛ 
به ظاهر می خواهد ایجاد تعلیق کند تا مخاطب برای 
تماشای قسمت بعد ترغیب شود اما عملا جز بحران و 
تاثیری نامطلوب بر مخاطب چیزی باقی نمی گذارد. 
هیچ ذهنیتی به مخاطب نمی دهد تا بفهمد این آدم ها 
کدامشان اشتباه کردند و کدامشان مسیر درست یا 

غلطی را رفته اند.«

 مائده کاشیان  

ــران در تــیــزرهــای تبلیغاتی  ــگ ــازی حــضــور ب
تلویزیونی، تبدیل به اتفاق رایجی شده است و 
هر از گاهی در تلویزیون شاهد حضور تعدادی 
هستیم.  تلویزیونی  تبلیغات  در  چهره ها  از 
پژمان جمشیدی، بهنوش بختیاری و سیامک 
ــن هــم در تیزرهای  ــاری کــه پیش از ای ــص ان
تبلیغاتی حضور پیدا کرده بودند با تیزرهای 
ــده شــده انــد. آزاده  جدیدی در تلویزیون دی
صمدی هم از چهره های جدیدی است که در 

تبلیغات تلویزیونی حضور داشته است.

سیامک انصاری	 
سیامک انصاری حضور پرحاشیه ای در عرصه 

تبلیغات داشت. سه ماه قبل تقریبا همزمان با 
پخش سریال »صفر بیست و یک«، این بازیگر 
در تیزر مربوط به یک سایت کسب وکار و خرید 
و فروش کالا، در تلویزیون دیده شد. تکرار زیاد 
این تیزر در شبکه های مختلف، آن را دستمایه 
شوخی ها و البته انتقادهای کاربران فضای 
مجازی قرار داد.  پس از مدتی، این تیزر با حضور 
فرد دیگری پخش شد و سیامک انصاری در آن 
حضور نداشت. اکنون تیزرهای جدید این سایت 
بار دیگر با حضور انصاری روی آنتن رفته، با این 
تفاوت که تیزرها با معرفی سیامک انصاری و 
خدمات سایت آغاز نمی شود و محتوای آن تغییر 
کرده است. تیزر جدید انصاری این بار از نظر 

کیفیت ساخت، قوی تر از نوبت قبلی است.

بهنوش بختیاری	 
بهنوش بختیاری در فضای مجازی حضور بسیار 

فعالی در تبلیغات کالاها و خدمات مختلف دارد، 
اما کمتر در تبلیغات تلویزیونی دیده شده است. 
او دو سال قبل در تیزر یک کفش بچگانه حضور 
پیدا کرد و در آن، ویژگی ها و امتیازات کفش را 
به صورت شعر می خواند! اکنون این بازیگر با 
نشان تجاری دیگری همکاری کرده، اما باز هم 
در تبلیغ یک کفش حضور یافته است. این تیزر از 
لحاظ محتوایی یا بصری جذابیت خاصی ندارد و 

چندان مورد توجه قرار نگرفته است.

پژمان جمشیدی	 
یکی دیگر از چهره هایی که این روزها در آگهی  
بازرگانی دیــده می شود، پژمان جمشیدی 
است. او در تیزر مربوط به یک فروشگاه فرش 
حاضر شده است. این اولین بار نیست که او 
در تیزر تبلیغاتی بازی می کند و پیش از این هم 
سابقه حضور در تبلیغات را داشته است. پژمان 

جمشیدی چه در تیزری که قبلا در تلویزیون 
پخش شده، چه در تیزری که اکنون در حال 
پخش اســت، نسبت به دیگر چهره ها حضور 
متفاوت و بامزه ای داشته است. جمشیدی در 
تیزر جدید این فرش، در نقش شخصیت واقعی 
خودش به عنوان چهره مشهور حاضر شده و 
از لحن خود در فیلم های کمدی اش که برای 

مخاطب آشناست، استفاده کرده است.

آزاده صمدی	 
آزاده صمدی چهره جــدیــدی اســت کــه این 
روزهــا برای اولین بار در تبلیغات تلویزیونی 
دیده می شود. او در تیزر مربوط به شیرآلات 
آشپزخانه حضور داشته و این تبلیغ با صدای 
او که ویژگی های محصول را معرفی می کند 
پخش می شود. حضور آزاده صمدی به عنوان 
یک بازیگر شناخته شده در این تبلیغ باعث 
نشده، این تیزر نسبت به دیگر تیزرها تفاوت 
ویژه ای داشته باشد یا در این تبلیغ از خلاقیت 
خاصی استفاده شده باشد. آزاده صمدی چند 
ماه قبل در تیزر تبلیغاتی یکی از محصولات 
ــژه انتشار در فضای مجازی  لبنی نیز که وی
ساخته شده بود، حضور پرسروصدایی داشت.

در حالی که مدت هاست از مجموعه »بوتیمار« به عنوان سریال 
نوروزی شبکه سه سیما نام برده می شود، دیروز خبرگزاری مهر 
از پخش فصل دوم مجموعه »گاندو« به جای »بوتیمار« در نوروز 
خبر داد. در این خبر اعلام شد که »گاندو 2« که با شمار زیادی از 
عوامل سری اول در سکوت خبری تولید شده است، در فصل دوم 
با عنوان »لوتی« روی آنتن شبکه سه خواهد رفت. اگرچه خبرگزاری 
مهر دیروز عصر با تغییراتی در خبر اولیه، عنوان »گاندو« را از این 
گزارش حذف کرد، اما به نظر می رسد حساسیت های پخش این 
سریال موجب این تغییر شده و خبر اولیه درباره پخش »گاندو 2« 

درست است.

یک انتخاب قابل توجه	 
»گاندو 2« )لوتی( در حالی به عنوان سریال نوروزی انتخاب 

شده است که تا پیش از این، نمایش مجموعه ای با مضمون 
امنیتی - سیاسی در نوروز سابقه نداشت. سیاسی ترین سریال 
نوروزی این سال ها، »زوج یا فرد« بود که در نوروز 98 از همین 
شبکه سه پخش شد؛ مجموعه ای کمدی که نقبی به آقازادگی 
می زد؛ اگرچه محافظه کارانه ساخته شده بود و ماجرای آن با 
آن چه که در فصل اول »گاندو« دیدیم، کاملا متفاوت است. 
سریال »گاندو« فارغ از بحث ها درباره کیفیت فرمی و منصفانه 
و پرکنایه ترین  از صریح ترین  یا نبودن محتوای آن،  بــودن 
محصولات تاریخ صداوسیما نسبت به جریانات سیاسی بود که با 
واکنش های فراوانی نیز مواجه شد. حساسیت ها به این سریال 
آن قدر بالا رفت که در یک سال و نیم گذشته، از هیچ شبکه ای 
حتی افق، آی فیلم و تماشا بازپخش نشده است. به همین دلیل 
مدیران شبکه سه تصمیم گرفتند فصل دوم این مجموعه را در 
سکوت خبری بسازند و احتمالا به همین دلیل است که زمان 
پخش آن نیز نوروز انتخاب شده؛ زیرا در نوروز اغلب رسانه ها 
در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل به سر می برند و فرصت فراهم 

است تا سریال با بیشترین کنایه و کمترین حاشیه پخش شود.

شانس اول با »لوتی« است	 
از مضمون »لوتی« اطلاع رسانی زیادی انجام نشده، اما مدیر 
گروه فیلم و سریال شبکه سه در گفت وگو با تسنیم، مضمون 
این مجموعه را این گونه توضیح داده است: »تقلای یکی از 
سرویس های جاسوسی بیگانه برای ضربه زدن به ایران و مقابله 
نیروهای داخلی با این توطئه«. با توجه به آن چه از فصل نخست 
»گاندو« دیدیم، به نظر می رسد این سریال که در فاصله سه ماه 
مانده به انتخابات ریاست جمهوری 1400 پخش می شود، 
می تواند در این زمینه حساسیت هایی را برانگیزد. به علاوه 
حضور »لوتی« معادلات سریال های نوروزی را به کلی تغییر 
داده است و در برابر »نون خ 3«، شانس نخست را برای جلب 

مخاطبان خواهد داشت.


